leccionó el estratificado con afijación pro-
porcional, quedando conformada por
Universidad LUZ: Doctorado en Geren-
cia, muestra 21 doctorantes, Universidad
URBE: Doctorado de Ciencias Gerencia-
les 61 sujetos y Doctorado en Ciencias
Mención Gerencia 35.

Para la selección de los ciento diez
y siete (117) sujetos que conformaron la
muestra objeto de estudio, se consideró
pertinente la utilización de un muestreo
probabilístico al azar simple y se utilizó la
selección de los sujetos utilizando una
tabla de números aleatorios, partiendo
de un listado donde cada integrante de la